

ANNEXE 3 - COMPTE DE RESULTAT 2019

COMPTE DE RESULTAT	REALISE 2019	REALISE 2018
PRODUITS D EXPLOITATION		
Ventes de marchandises(journaux+imprimés)	22 913	25 048
Cotisations+Droits	62 856	63 537
Produits de gestion courante		
Services		
Chiffre d'affaires net	85 768	88 585
Production stockée		
Production immobilisé		
Subvention d'exploitation	2 632	8 214
Reprise sur amortissement et provisions, transfert de charges		13 566
Autres produits(participation diverses)	463	583
TOTAL PRODUITS D EXPLOITATION	88 863	110 948
CHARGES D EXPLOITATION		
Marchandises		
Achats (journaux+imprimés)	13 765	12 947
Variation de stock	-608	835
Matières premières et autres approvisionnements		
Achats		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	54 091	54 030
Impôts,Taxes et versements assimilés	77	127
Salaires et traitements	14 342	23 445
Charges sociales	4 013	6 312
Dotations aux amortissements et provisions		
Dotations aux amortissements sur immobilisation	1 052	1 117
Dotations aux provisions sur immobilisation		
Dotations aux provisions sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Autres charges	199	143
TOTAL DES CHARGES D EXPLOITATION	86 932	98 956
RESULTAT D EXPLOITATION	1 930	11 992
QUOTES PARTS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN		
Bénéfice attribué ou perte transféré		
perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Pdts financiers d'autres valeurs mob. et créances actif immo.	710	702
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprise sur provision et transfert de charges		
Différence positive de change		
Produits nets sur cession de VMP		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	710	702
CHARGES FINANCIERES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cession de VMP		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES		
RESULTAT FINANCIER	710	702
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	2 639	12 693
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels (Dons Adhérents)	2 769	3 393
Autres produits exceptionnels	469	500
Reprises sur provisions et transfert de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 238	3 893
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		
Charges exceptionnelles sur opération en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		
RESULTAT EXCEPTIONNEL	3 238	3 893
Nb Adhérents	795	840
BENEFICE OU PERTE	5 877	16 586

ANNEXE 4 - BILAN 2019 – PASSIF

REALISE 2019 REALISE 2018

CAPITAUX PROPRES		REALISE 2019	REALISE 2018
Capital		107 357	90 570
Primes d'émission, de fusion, d'apport			
Écart de réévaluation			
Réserves			
Réserves légales			
Réserves statutaires			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau			
Résultats antérieurs en instance d'affectation			
Résultat de la période		5 877	16 587
Situation nette avant répartition		113 234	107 157
Subvention			
Provisions réglementées			
TOTAL		113 234	107 157

AUTRES FONDS PROPRES		REALISE 2019	REALISE 2018
Titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL			

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		REALISE 2019	REALISE 2018
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL		0	0

DETTES		REALISE 2019	REALISE 2018
Emprunts et dettes assimilées			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts Crédit Bail			
Emprunts et dettes aup. des étab. de crédit			
Emprunts et dettes financières divers			
TOTAL			
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			2 640
Dettes fiscales et sociales		1 638	3 342
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes et congés payés		3 971	3 867
TOTAL		5 609	9 849
Produits constatés d'avance		74	857
TOTAL DES DETTES		5 683	10 706
Ecart de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		118 917	117 863

ANNEXE 4 suite - BILAN 2019 – ACTIF

	REALISE 2019			REALISE 2018		
	Brut	amort. prov.	Net	Brut	amort. prov.	Net
Immobilisation incorporelle						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets et droits similaires	2 735	2 735	0	2 735	2 735	0
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances et acomptes						
TOTAL	2 735	2 735	0	2 735	2 735	0
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, mat et out industriel	4 101	4 091	10	4 101	3 690	410
Autres immobilisations corporelles	3 260	849	2 411	2 957	197	2 760
Immobilisations en cours						
Crédit bail en cours						
TOTAL	7 360	4 940	2 420	7 057	3 888	3 170
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachés a des participations	1 650		1 650	1 650		1 650
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL	1 650	0	1 650	1 650		1 650
autres dettes						
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE	11 745	7 675	4 070	11 442	6 623	4 820
Stocks						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	1 259		1 259	651		651
TOTAL	1 259	0	1 259	651	0	651
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances	257		257	898		898
Escompte non échu						
TOTAL	257	0	257	898	0	898
Valeurs mobilières de placement	109 556		109 556	109 047		109 047
Disponibilités	1 369		1 369	1 582		1 582
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	112 440	0	112 440	112 178	0	112 178
Charges constatées d'avance	2 407		2 407	865		865
Charges à répartir sur plusieurs exercices						
Primes de remboursement des obligations						
Ecart de conversion						
TOTAL DE L'ACTIF	126 592	7 675	118 917	124 485	6 623	117 863

BUDGET PREVISIONNEL 2020

PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	84 000,00 €
CHARGES DE FONCTIONNEMENT	
CHARGES DE FONCTIONNEMENT	51 500,00 €
IMPOTS et TAXES	100,00 €
CHARGES DE PERSONNEL	30 000,00 €
DOTATIONS	1 300,00 €
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	1 100,00 €
RESULTAT FINANCIER	
RESULTAT FINANCIER	700,00 €
RESULTAT EXCEPTIONNEL	300,00 €
SUBVENTION	-
RESULTAT PREVISIONNEL	5 800,00 €